戦国サバイバルアクションゲーム「鬼武者」が初のアニメ化決定！

～ 全世界での公開により、ブランド価値のさらなる拡大を図る  ～

2022 年 9 月 26 日

報道関係者各位

株 式 会 社 カ プ コ ン

株式会社カプコンは、当社のゲームシリーズ「鬼武者」初のアニメ作品を、Netflix にて

全世界配信することが決定しましたのでお知らせいたします。

この度制作が決定した Netflix シリーズ「鬼武者」は、2020 年 9 月に配信された Netflix

シリーズ「ドラゴンズドグマ」を担当した株式会社サブリメイションが制作し、国内だけ

でなく海外からも高い評価を受ける三池崇史氏が総監督を務める作品です。3DCGI のキャ

ラクターと手描きの背景を融合し、現代版へと昇華させることで、ゲームファンのみなら

ず幅広いユーザーの皆様が楽しめる作品を目指します。

当社は、今後も映像メディアの持つ高いプロモーション効果を最大限に活用し、ゲーム

コンテンツのブランド価値を高めてまいります。

【 Netflix シリーズ「鬼武者」  概要 】

1. 原 作 CAPCOM

2. 総 監 督 三池崇史

3. 監 督 須貝真也

4. 制 作 サブリメイション

5. 登 場 人 物 主人公/宮本武蔵：モデル/三船敏郎

（協力：三船プロダクション）

6. 配 信 予 定 日 未定

【  「鬼武者」シリーズについて  】

当シリーズは、戦国時代を舞台に青年剣士が敵を倒し、謎を解きながら進んでいく戦国サバ

イバルアクションゲームです。2001 年の第 1 作発売以降、シリーズ累計で 850 万本（2022 年

6 月 30 日現在）を販売しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

経営企画部  広報 IR 室  TEL: 06-6920-3623

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

 ユーザーマーケティング推進室  日本ユーザーマーケティングチーム  TEL: 03-3340-0750

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室  家庭用ゲームサポート  TEL: 06-6946-3099